

5. Drøftelse og godkendelse af høringsvar vedr. nye regler og nyt koncept for lokaludvalg (2011-50975)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg drøfter høringsmaterialet og godkender udkast til høringsvar.

Problemstilling

Som led i den opfølgende proces omkring evaluering af Lokaludvalg, har Valby Lokaludvalg modtaget høring om ændringer i koncept og regelsættet for lokaludvalg. Svarfristen er d. 3. maj 2011.03.24

Økonomiudvalget godkendte d. 22. marts de indstillinger, der ligger til grund for høringen: ”Principper for ændringer i koncept for Lokaludvalg” og ”reviderede valgbarhedsregler for Lokaludvalg” med den tilføjelse, at Økonomiforvaltningen frem mod Økonomiudvalgs mødet d. 31. maj, skal undersøge muligheden for at sænke opstillings- og valgrætsalderen i forbindelse med valg til Lokaludvalg til 16 år.

Den fremadrettede tids- og procesplan er som følger:

I høringsbrevet fremgår det at revideret ”Kommissorium for Lokaludvalg” og udkast til reviderede ”Regler for valg til lokaludvalg” er til høring, men at Lokaludvalgene også er velkomne til at indsende kommentarer til formuleringen af den fremtidige miljøopgave.

Miljøpunkterne vil tilsvarende blive bedt om at komme med deres eventuelle bemærkninger til formuleringen i ”Kommissoriet” af miljøopgaven og det faglige ophæng.

Løsning

Som ovenfor

Økonomi

-

Videre proces

Tidspunkt	Hvad	Bemærkninger
22. marts 2011	ØU behandler indstilling om ændringer i koncept for lokaludvalg	Med foretræde af en delegation af lokaludvalgsformænd. <ul style="list-style-type: none"> ▪ ØU vedtager principper for ændringer i koncept for lokaludvalg. ▪ ØU godkender at sende forslag revideret kommissorium i høring hos lokaludvalgene ▪ ØU tager stilling til ændrede valgbarhedsregler for opstilling til lokaludvalgene (særskilt indstilling).
23. marts 2011	Høring af Lokaludvalg om kommissorium	Lokaludvalgene behandler forslag til nyt kommissorium for lokaludvalg. Der forventes ikke borgerinddragelse i høringsperioden
3. maj 2011, kl. 12.00	Frist for høringssvar fra lokaludvalg	Lokaludvalgene afgiver høringssvar om revideret kommissorium for lokaludvalg
Ca. 9. maj 2011	Møde med Bjarne Winge	Møde vedr. eventuelle ændringer i kommissorium for lokaludvalg pba. indkomne svar fra lokaludvalgene
12. maj 2011	Frist for aflevering af indstilling til direktionen	
31. maj 2011	ØU behandler indstilling om ændret Kommissorium for lokaludvalg	
15. juni eller 16. juni 2011	BR behandler indstilling om ændret Kommissorium for lokaludvalg	BR behandler også ændrede valgbarhedsregler for lokaludvalg
Efterår 2011	Ændringer i regulativ for lokaludvalg	Eventuelle ændringer af regulativ for lokaludvalg i BR og godkendes i Indenrigs- og Sundhedsministeriet.
December 2011	Nyt koncept for bydelsplanlægning	Behandling i ØU og eventuelle ændringer i kommissorium for lokaludvalg som følge heraf, vedtages.

B
i
l
a
g:
S
e
e
v
t
.
o
g
s
å
Ø
k
o
n
o
m
i
u
d
v
a
l
g
e
t
s
d
a
g
s

orden d. 22.03.11: på www.kk.dk

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 1 - Udkast til høringssvar](#)

[Bilag 10 - udkast til retningslinjer](#)

[Bilag 11 - Sammenligning af nye og gamle regler for valg til lokaludvalg](#)

[Bilag 2 - Input til ændringer i lokaludvalgskonceptet](#)

[Bilag 3 - Følg brev til Lu vedr. ændringer i regelsættet](#)

[Bilag 4 - Principper for ændringer i koncept for lokaludvalg i København](#)

[Bilag 5 - Forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet](#)

[Bilag 7 - Oversigt over foreslåede ændringer i kommissoriet](#)

Bilag 9 - Ændring af regler om valg til lokaludvalg

